

# Elsinore LIGHTS betyder Lys i mørket

Den mørke tid er kommet til Helsingør, og med den følger skønne muligheder for at udsmykke gader og stræder med fine julelys og kreative indslag. Og nu er der også mulighed for at vinde præmier for sin kreativitet.

**LYS:** Konkurrencen – Elsinore LIGHTS - sætter fokus på og præmierer de bedste lysudsmykninger, lysinstallationer eller lyskulpturer i Helsingør Kommune i november og december måned.

Alle installationer/opsætninger kan nomineres, men skal være styregruppen i hænde senest den 15. december.

Vinderen modtager en flot statuette udført af lokal kunstner samt et gavekort på 10.000 kr. Men det er ikke alt.

Med Elsinore LIGHTS ønsker gruppen bag også at skabe lys i mørket for andre, der måske ikke har mulighed for i samme grad at opleve den hyggelige julestemning.

Det bakker Håndværk- og Industrifond 2000 op om, og de donerer som tidligere omtalt derfor 50.000 kr. som vinderen skal give videre til et humanitært formål.

## Julegave til godt formål

Fonden har udvalgt fire formål med lokal forankring, som alle er med i opløbet om at modtage en ekstra julegave i form af 50.000 kr. Men, det er op til vinderen at vælge, hvem der skal have besøg af julemanden.

### De fire formål fordeler sig således:

#### Frellsen's Hær

– Siden 1921 har Frellsen's Hær haft en lokal afdeling i Strandgade og har siden start uddelt julehjælp til trængende familier.

Siden er aktiviteterne vokset og spænder nu også over bl.a. rådgivning, familieværksted, gospelkor og værested.

**Natteravnene i Helsingør** - Natteravnene er frivillige, der ønsker at gøre en indsats for andre - især de unge.

Natteravnenes hovedopgave er, at være synlige i gadebilledet og skabe tryghed blandt de unge mennesker i de sene aften- og nattetimer, primært weekender.

#### Krisecentret Røntofte

– Krisecentret har siden 1985 hjulpet kvinder, som er havnet i den ulykkelige situation, at ende i et voldeligt forhold.

Her ydes hjælp eller vejledning til et liv uden vold, bolig, separation/skilsmisse, forældremyndighed, opholdstilladelse, økonomi/forsørgelse, psykolog bistand, juridisk bistand. Og der er plads til at eventuelle børn kan flytte med.

#### 3Kløveren døgntilbud

– Margueritten i Snekkersten er det lokale døgntilbud til 30 børn og unge med udviklingshæmning. To af pladserne er til aflastning.

Læs mere om formålene på deres respektive hjemmesider og vælg selv din favorit.

Vinder og formål får overrakt de flotte gaver ved et arrangement lørdag den 21. december.

## FAKTA

Elsinore LIGHTS løber fra den 18. november til den 15. december. Lysinstallationer skal være placeret eller afviklet i Helsingør Kommune i den pågældende periode.

Alle kan nominere og alle lysinstallationer kan nomineres, der er ikke krav til størrelse, varighed eller placering.

Dog vil de indkomne nomineringer blive vurderet ud fra følgende kriterier: kunstnerisk udformning, æstetik, kreativitet og harmoni med omgivelserne.

Den endelige vinder kåres den 21. december 2013. Læs mere på [www.facebook.com/elsinorelights](http://www.facebook.com/elsinorelights).

Arrangørerne bag Elsinore LIGHTS er Scandlines Helsingør-Helsingborg, Kronborg Slot og Vækst & Viden Helsingør.

## Julefrokost i HK Seniorklub

Tirsdag den 3. december kl. 12:00 holder HK Seniorklub julefrokost på Kronborg Havbad i Helsingør.

- Vi mødes i godt julehumør til et par dejlige timer sammen med gode mennesker og det store julebord med alle de

dejlige lækkerier, som Kronborg Havbad er så kendt for. Bestyrelsen har flere overraskelser i ærmet til denne frokost. Vores husmusikant Pietro Valle leverer julemusikken igen i år, og derfor er tilmelding senest 8 dage før, siger Jytte Büron.



Den mørke tid er kommet til Helsingør, og med den følger skønne muligheder for at udsmykke gader og stræder med fine julelys og kreative indslag. Og nu er der også mulighed for at vinde præmier for sin kreativitet.



**Gi' et par  
til en ven  
Perfekt til jul**



**2 for 1**  
fra  
**795 kr.**

inkl. gratis synstest

Hvis du vil have indrykket **din** annonce i

**LOKALAVISEN NORDSJÆLLAND**

... så kontakt Annonceafdelingen på tlf. 43 33 23 30, eller send en mail til: [Annonce@nsnet.dk](mailto:Annonce@nsnet.dk)

Helsingør · Stengade 24 Butiksindehaver Charlotte Brink

Bestil synsprøve på [louisnielsen.dk](http://louisnielsen.dk) eller på telefon 7013 0111

Sku' ha' gået til

**Louis Nielsen**

Når man køber et stel fra 795 kr. og opefter, får man et stel til 795 kr. med i handlen. Enkeltstyrkeglas (indeks 1,5) er med i prisen i begge par briller. Glas med glidende overgang (indeks 1,5) koster fra 700 kr. i det første par, i nummer to er samme type glas med glidende overgang med i prisen. For andre tillægsydelser som f.eks. antirefleksbehandling skal der betales tillæg for begge par. Kan ikke kombineres med tilbud. Gratis synstest, normal pris kr. 110 kr, når man køber briller fra 195 kr. Gælder indtil 23. december 2013. KompletTilfreds gælder 3 måneder fra køb © 2012-2013 Specsavers Optical Group. All rights reserved.